САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 августа 2021 года № 262-8

О внесении изменений
в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 27 июля 2021 года № 250-1 «О Порядке составления, уточнения и
использования списков избирателей на выборах депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва»

На основании статьи 12, пункта 3 статьи 15, статьи 24 Закона

Санкт - Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от

27 июля 2021 года № 250-1 «О Порядке составления, уточнения и

использования списков избирателей на выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.3. При получении избирательных бюллетеней (бюллетеня)

избиратель проставляет в списке избирателей серию и номер паспорта

или документа, заменяющего паспорт.

С согласия избирателя либо по его просьбе указанные сведения могут

быть проставлены в списке избирателей членом УИК с правом решающего

голоса. Избиратель проверяет правильность произведенной записи

и расписывается в получении избирательных бюллетеней (бюллетеня).

Член УИК, выдавший избирателю избирательные бюллетени

(бюллетень), также расписывается в соответствующей графе списка

избирателей, дополнительно в графе «Особые отметки» указывает дату

2

голосования (в случае голосования 17 или 18 сентября 2021 года

соответственно).».

1.2. Пункт 4.5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае если избирателю был выдан новый избирательный

бюллетень взамен испорченного, член УИК, выдавший избирательный

бюллетень, в графе «Особые отметки» списка избирателей делает отметку

напротив фамилии данного избирателя «Выдан бюллетень взамен

испорченного», указывает дату голосования (в случае голосования 17 или 18

сентября 2021 года соответственно) и расписывается. Пример отметки

приведен в строке 11 приложения № 9 к настоящему Порядку.».

1.3. В строке 11 приложения № 9 к решению в столбце «Особые

отметки» слова «Выдан бюллетень взамен испорченного, подпись члена УИК»

заменить на слова «Выдан бюллетень взамен испорченного, дата голосования

(17 или 18 сентября 2021 года), подпись члена УИК».

2. Направить копию настоящего решения в территориальные

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.,

члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего

голоса Астафьеву Е.В.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии      Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии   М.А. Жданова

	‎N:\2008\4a99475538c700521e796d013aadd5d1\262-8 Дополнение к порядку по спискам избирателей_ЗАКС_7.doc‎